
Зарегистрировано в Минюсте России 18 марта 2025 г. N 81573 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПРОБИРНАЯ ПАЛАТА 

 
ПРИКАЗ 

от 14 февраля 2025 г. N 25н 
 

О НЕПРОВЕДЕНИИ 
КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОБИРНОЙ 
ПАЛАТЫ ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, ОТНОСЯЩИЕСЯ 
К ГЛАВНОЙ, ВЕДУЩЕЙ И СТАРШЕЙ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, 
В 2025 И 2026 ГОДАХ 

 
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 4 ноября 2022 г. N 424-ФЗ "О внесении 

изменений в статьи 22 и 25.1 Федерального закона "О государственной гражданской службе 
Российской Федерации" приказываю: 

Не проводить в Федеральной пробирной палате в 2025 и 2026 годах конкурс на замещение 
вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы, предусмотренный 
Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N 112 "О конкурсе на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации", при 
назначении на должности федеральной государственной гражданской службы, относящиеся к 
главной, ведущей и старшей группам должностей федеральной государственной гражданской 
службы. 

 
Руководитель 
Ю.И.ЗУБАРЕВ 

 
 
 

 


